Муниципальное казенное учреждение «Управление образования

Исполнительного комитета  Елабужского муниципального района»

(МКУ «Управление образования ЕМР»)

ПРИКАЗ

«06» февраля 2014г.                                                                              № 88
                                                 Елабуга

Об утверждении  плана («дорожная карта»)

введения федерального государственного образовательного

стандарта  дошкольного образования на 2013-2014 учебный год

      В соответствии  с приказом Минобрнауки России от 17.10.2013 №

1155 «Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта дошкольного образования», годовым

планом Управления образования исполнительного комитета

Елабужского муниципального района на 2013-2014 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план («дорожная карта») введения  федерального

государственного образовательного стандарта дошкольного

образования на 2013-2014 учебный год (Приложение № 1)

2. Обеспечить реализацию федерального государственного

образовательного стандарта дошкольного образования на базе

дошкольных образовательных учреждений, реализующих

образовательную программу дошкольного образования.

3. Утвердить состав рабочей группы по введению  федерального

государственного образовательного стандарта дошкольного

образования в учреждениях согласно приложению № 2 к

настоящему приказу.

4. Начальника отдела дошкольного образования  Исламовой Т.В.,

методисту по дошкольному образованию  Билаловой А. Р.

организовать исполнение плана («дорожная карта») введения

федерального государственного образовательного стандарта

дошкольного образования в дошкольные образовательные

учреждения Елабужского  муниципального района, реализующих

программу дошкольного образования.

5. Руководителям дошкольных образовательных учреждений

реализующих программу дошкольного образования, обеспечить

исполнение плана («дорожная карта») введения федерального

государственного образовательного стандарта дошкольного

образования.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                      Р.И.Зарипов
 Билалова А.Р. 3-26-74

                                                                                                                 Управления

                                                                                                             образования № 88

                                                                                                             от 6 февраля 2014г.

Состав рабочей группы по введению  федерального государственного

образовательного стандарта дошкольного образования

Исламова Т.В. Начальник отдела дошкольного

образования МКУ « Управления

образования   Исполнительного

комитета Елабужского

муниципального района,

председатель рабочей группы

Члены рабочей группы

Билалова А.Р. Методист по дошкольному

образованию

Садовниченко И.В. Заведующий МБДОУ № 16

«Лучик»

Сафина Г.М. Заведующий МБДОУ № 29

«Золотая рыбка»

Хабибуллина Е.Я. Старший воспитатель МБДОУ №

20 «Сказка»

Мульдинова А.Н. Старший воспитатель МБДОУ №

30 «Улыбка»

Абакаева С.Т. Старший воспитатель МБДОУ №

36 «Искорка»

Гарифуллина Ф.И. Старший воспитатель МБДОУ №

29 «Золотая рыбка»

Крюкова Н.С.. Старший воспитатель МБДОУ №

26 «Семицветик»